

ARTEAGA, MICHOACÁN A 14 DE AGOSTO DEL AÑO 2024
DPT: ACCESOS A LA INFORMACIÓN Y SOPORTE TÉCNICO
FOLIO: 079/ARCH/2024
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACIÓN

C. LUIS CARLOS FELIX HERNANDEZ
P R E S E N T E

Por medio de la presente y en respuesta a su solicitud de información con número de folio: **161277124000019** con fecha de presentación 08 de agosto del 2024 que se recibió vía PNT (Plataforma Nacional de Transparencia), donde se solicitó lo siguiente:

- “ ATENTAMENTE LE SOLICITAMOS LA SIGUIENTE INFORMACIÓN:
1. ESTÁ CONFORME CON LOS IMPORTES MENSUALES QUE LE COBRAN LA C.F.E. U OTRA EMPRESA PRIVADA SI ES EL CASO, POR CONSUMOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN ALUMBRADO PÚBLICO?
 2. ESTÁ CONFORME CON LOS IMPORTES MENSUALES QUE RECIBE DEL DERECHO DE ALUMBRADO PÚBLICO (D.A.P.) O PIENSA QUE POSIBLEMENTE NO LE ENTREGAN TODO EL D.A.P.?
 3. ESTÁ INTERESADO EN REALIZAR UN DIAGNÓSTICO ENERGÉTICO A SUS SERVICIOS DE ALUMBRADO PÚBLICO COBRÁNDOLE UN PORCENTAJE SOBRE LOS IMPORTES QUE SE RECUPEREN POR ERRORES EN FACTURACIONES QUE LE HAYAN COBRADO O POR DERECHO DE ALUMBRADO PÚBLICO QUE EN SU OPORTUNIDAD NO LE ENTREGARON?”

En base a lo anterior El H. Ayuntamiento de Arteaga, Michoacán, esta conforme con los importes mensuales cobrados por la C.F.E. sobre el alumbrado publico y por el momento no esta interesado en realizar un diagnostico energético.

Sin mas por el momento, un cordial saludo.

ATENTAMENTE



ACCESO A LA INFORMACIÓN
Y SOPORTE TÉCNICO
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
DE ARTEAGA, MICH. 2021-2024

C. JEZIEL GARCÍA

ENCARGADO DE ACCES A LA INFORMACION Y SOPORTE TECNICO
DEL H. AYUNTAMIENTO DE ARTEAGA, MICHOACÁN.

